
ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000048B839008740D800 
Підписувач Бендо Ігор Васильович
Дійсний з 28.08.2024 11:48:58 по 28.08.2026 11:48:58

Держатомрегулювання

Н;В$[}BH=,T:О
21-37/3640 від 06.03.2025

ДЕРЖАВНА ІНСПЕКЦІЯ
ЯДЕРНОГО РЕГУЛЮВАННЯ 

УКРАЇНИ

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011,
тел.: (044) 277-12-04,
факс: (044) 254-33-11

E-mail: pr@snriu.gov.ua,
Сайт: www.snriu.gov.ua

код згідно з ЄДРПОУ 21721086

STATE NUCLEAR 
REGULATORY 

INSPECTORATE OF UKRAINE

Arsenalna street, 9/11, Kyiv, 01011, 
phone: 38 (044) 277-12-04,

fax: 38 (044) 254-33-11
E-mail: pr@snriu.gov.ua,
WEB: www.snriu.gov.ua,

код згідно з ЄДРПОУ 21721086
_______________________________________________________________________
від ___________ 20__ р. № ____________        На № ______________ від _________20__ р.

       

  
Державна регуляторна служба України

Про розгляд і погодження 
проєкту наказу

Державною інспекцією ядерного регулювання України відповідно до 
доручення Прем’єр-міністра України від 22.11.2024 № 37239/1/1-24 та Плану 
організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для 
реалізації Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України у зв’язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру» 
розроблено проєкт наказу Державної інспекції ядерного регулювання України 
«Про внесення змін до Вимог та умов безпеки (ліцензійних умов) провадження 
діяльності з переробки уранових руд» (далі – проєкт наказу).

Проєкт наказу та аналіз регуляторного впливу до нього було оприлюднено на 
офіційному сайті Держатомрегулювання для отримання зауважень та пропозицій, 
які приймаються до 28.02.2025. 

Просимо у визначений законодавством термін розглянути проєкт наказу і у 
випадку відсутності до нього зауважень погодити цей документ.

Додаток: 1. Проєкт акта на 3 арк. в 1 прим.
2. Додаток № 1 до проєкту акта на 2 арк. в 1 прим.
3. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
4. Порівняльна таблиця на 5 арк. в 1 прим.
5. Аналіз регуляторного впливу на 10 арк. в 1 прим.
6. Повідомлення з сайту про оприлюднення проєкту наказу на 2 арк. в 1 
прим.

Заступник Голови – заступник
Головного державного інспектора
з ядерної та радіаційної безпеки України Ігор БЕНДО

Ганна Гущина 277 12 09



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000048B839008740D800 
Підписувач Бендо Ігор Васильович
Дійсний з 28.08.2024 11:48:58 по 28.08.2026 11:48:58

Держатомрегулювання

Н;В$[}BH=,T:О
21-37/3640 від 06.03.2025

Проєкт

ДЕРЖАВНА ІНСПЕКЦІЯ ЯДЕРНОГО РЕГУЛЮВАННЯ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

від  _____________ 2025 р.                 Київ № _________

Про внесення змін до Вимог та умов 
безпеки (ліцензійних умов) провадження 
діяльності з переробки уранових руд

Відповідно до частини п’ятої статті 6, абзацу третього частини першої 

статті 7 Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання 

ядерної енергії», підпункту 7 пункту 4 Положення про Державну інспекцію 

ядерного регулювання України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 20 серпня 2014 року № 363, 

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Вимог та умов безпеки (ліцензійних умов) провадження 

діяльності з переробки уранових руд, затверджених наказом Державної 

інспекції ядерного регулювання України від 27 травня 2015 року № 101 

(у редакції наказу Державної інспекції ядерного регулювання України від 

28 жовтня 2020 року № 439), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 

12 червня 2015 р. за № 700/27145, такі зміни:

1) у абзаці двадцять другому пункту 5 розділу І слова «Про відходи» 

замінити словами «Про управління відходами»;



2

2)  у розділі ІІ:

у пункті 5 слова «у довільній формі» замінити словами «на видачу 

дубліката ліцензії за формою, наведеною у додатку 1»;

пункт 6 виключити.

У зв’язку з цим пункти 7-10 вважати пунктами 6-9;

3) пункт 5 розділу III викласти в такій редакції: 

«5. Для проведення експертизи ядерної та радіаційної безпеки, згідно з 

вимогами статті 40 Закону України «Про використання ядерної енергії та 

радіаційну безпеку», суб’єкт діяльності подає до Держатомрегулювання 

матеріали, що містять обґрунтування безпеки, а саме: проєкти будівництва, 

реконструкції, ліквідації, тимчасового зупинення (консервації), 

перепрофілювання УО (окремого ОПВ або ДО) та перепрофілювання 

хвостосховища на об’єкт, призначений для захоронення ВВУР/ВПУР, (далі - 

проєктна документація), у тому числі зміни в проєктній документації, що 

можуть вплинути на безпеку провадження діяльності з видобування, переробки 

уранових руд.»;

4) додаток 1 викласти в редакції, що додається;

5)  у додатку 2:

пункт 2 викласти в такій редакції: 

«2. Документи, що підтверджують спроможність заявника дотримуватися 

умов провадження заявленого виду діяльності, а також підтверджують 

відповідність фінансових, матеріальних, інших ресурсів, організаційної 

структури та персоналу заявника, вимогам, установленим нормами і правилами 

з ядерної та радіаційної безпеки, в обсязі, необхідному для її забезпечення.»;

пункт 3 виключити.

У зв’язку з цим пункти 4 - 18 вважати пунктами 3- 17;

пункт 5 викласти у такій редакції: 

«Висновки державної експертизи з ядерної та радіаційної безпеки проєктів 

будівництва, реконструкції, ліквідації, тимчасового зупинення (консервації), 



3

перепрофілювання УО (окремого ОПВ або ДО) та перепрофілювання 

хвостосховища на об’єкт, призначений для захоронення ВВУР/ВПУР»;

6) Додаток 4 виключити;

7) у тексті цих Ліцензійних умов та додатках до них:

слова «переоформлення,», «або її переоформлення», «або яка підлягає 

переоформленню», «чи її переоформлення», «, переоформлення», 

«переоформленні або», «переоформлення або» виключити; 

слово «анулювання» замінити словами «припинення дії».

2. Департаменту з безпеки радіаційних технологій та поводження з РАВ 

(Наталія РИБАЛКА) забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію 

до Міністерства юстиції України в установленому законодавством порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голова – Головний державний інспектор 

з ядерної та радіаційної безпеки України                                 Олег КОРІКОВ 



ПІДГОТОВЛЕНО:

______________ 
«___» _________ 2025 р.

ПОГОДЖЕНО:

Директор Департаменту з безпеки 
радіаційних технологій та поводження з 
РАВ – заступник Головного державного 
інспектора з ядерної та радіаційної 
безпеки України                                                    

____________ Наталія РИБАЛКА
«___»________  2025 р.

Розрахунок розсилки:

1. Справа
2. Керівництво
3. Департамент з безпеки радіаційних технологій та поводження з РАВ.
4. Управління правового забезпечення.



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000048B839008740D800 
Підписувач Бендо Ігор Васильович
Дійсний з 28.08.2024 11:48:58 по 28.08.2026 11:48:58

Держатомрегулювання

Н;В$[}BH=,T:О
21-37/3640 від 06.03.2025

Додаток 1
до Вимог та умов безпеки (ліцензійних умов) 
провадження діяльності з видобування, 
переробки уранових руд
(пункт 2 розділу II)

від _______________ 20___ року № __________
________________________________________

(найменування органу державного регулювання 
ядерної та радіаційної безпеки)

Заява
про отримання (внесення змін, видачу дубліката) ліцензії

необхідне підкреслити
на провадження діяльності 

з видобування, переробки уранових руд

Суб’єкт діяльності у сфері використання ядерної енергії ____________________________________
____________________________________________________________________________________,

(найменування юридичної особи та місцезнаходження, прізвище, ім’я та по батькові (за наявності) керівника;

____________________________________________________________________________________,
прізвище, ім’я та по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця, місце проживання (реєстрації),

____________________________________________________________________________________,
номер телефону, адреса електронної пошти)

код згідно з ЄДРПОУ 
або реєстраційний номер облікової картки платника податків

,
або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 
відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, повідомили 
про це відповідному контролюючому органу та мають відмітку у паспорті)



організаційно-правова форма господарювання 
____________________________________________________________________________________.
ліцензія на провадження діяльності з видобування, переробки уранових руд (за наявності) 
____________________________________________________________________________________.

(серія, номер, дата видачі та строк дії ліцензії)

Прошу видати ліцензію  / внести зміни до ліцензії  / видати дублікат  у зв’язку з __________

____________________________________________________________________________________
на такі види робіт ____________________________________________________________________.

(види робіт, що належать до цієї діяльності)

Місце (місця) або територія провадження заявленої діяльності з видобування, переробки уранових 
руд 

___________________________________________________________________________________.

Місцезнаходження філій, інших відокремлених підрозділів, що провадитимуть діяльність на 



підставі виданої ліцензії ______________________________________________________________.
(за наявності)

Спосіб отримання повідомлення про прийняте рішення:
 шляхом особистого звернення,
 поштовим відправленням на адресу __________________________________________________,
 в електронному формі на адресу _____________________________________________________.

Спосіб отримання ліцензії:
 шляхом особистого звернення,
 поштовим відправленням на адресу _____________________________________________.

Опис документів, що додаються до цієї заяви
№ 
з/п Назва документа Кількість аркушів у 

документі Примітка*

__________
* у разі, якщо документи подавались до Держатомрегулювання і є чинними на дату подання заяви про внесення змін 
до ліцензії, заявнику достатньо зазначити номер та дату заяви/листа, з якою були подані ці документи.

Достовірність наданої інформації підтверджую та ознайомлений(-а), що подання недостовірної 
або перекрученої інформації у документах, що додаються до цієї заяви, є підставою для відмови у 
видачі ліцензії (відповідно до статті 13 Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері 
використання ядерної енергії»).

З порядком отримання ліцензії, Вимогами та умовами безпеки (ліцензійними умовами) 
провадження заявленого виду діяльності у сфері використання ядерної енергії ознайомлений(-а) та 
зобов’язуюсь їх виконувати.
_______________________________

(посада керівника/ 
уповноваженої особи 
заявника/ліцензіата)

____________________
(підпис)

__________________________________
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

М.П. (за наявності)

Дата реєстрації заяви «____» _______________ 20___ року № _____________

______________________________
(посада особи, яка прийняла заяву)

___________________
(підпис)

_________________________________
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000048B839008740D800 
Підписувач Бендо Ігор Васильович
Дійсний з 28.08.2024 11:48:58 по 28.08.2026 11:48:58

Держатомрегулювання

Н;В$[}BH=,T:О
21-37/3640 від 06.03.2025

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Державної інспекції ядерного регулювання України 

«Про внесення змін до Вимог та умов безпеки (ліцензійних умов) провадження 
діяльності з видобування, переробки уранових руд»

1. Мета
Основною метою прийняття проєкту наказу «Про внесення змін до Вимог та 

умов безпеки (ліцензійних умов) провадження діяльності з видобування, переробки 
уранових руд» (далі – проєкт наказу) є внесення змін до Вимог та умов безпеки 
(ліцензійних умов) провадження діяльності з видобування, переробки уранових руд, 
затверджених наказом Державної інспекції ядерного регулювання України 27.05.2015 
№ 101, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 12.06.2015 за № 700/27145, та 
приведення зазначеного нормативно-правового акту у відповідність до нових вимог, 
встановлених Законами України «Про адміністративну процедуру», «Про дозвільну 
діяльність у сфері використання ядерної енергії».

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
З прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру» були прийняті 

нові норми, що регулюють відносини органів виконавчої влади, які відповідно до 
закону уповноважені здійснювати функції публічної адміністрації з фізичними та 
юридичними особами щодо розгляду і вирішення адміністративних справ шляхом 
прийняття та виконання адміністративних актів.

Відповідним Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України у зв’язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру» 
були внесені зміни до Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері 
використання ядерної енергії», що регулює відносини під час провадження дозвільної 
діяльності у сфері використання ядерної енергії, зокрема – ліцензування такого виду 
діяльності як видобування, переробка уранових руд.

3. Основні положення проєкту акта
Проєктом наказу передбачено:
посилання на нові діючи нормативні документи, замість тих, що втратили 

чинність;
приведення у відповідність ліцензійних умов до вимог Закону України «Про 

адміністративну процедуру»;
конкретизація видів діяльності та документів, що подаються до заяви для 

отримання (внесення змін) ліцензії.
Усі інші вимоги та умови провадження зазначеної діяльності залишаються 

незмінними.

4. Правові аспекти
У даній сфері суспільних відносин регулювання здійснюється відповідно до:
Закону України «Про адміністративну процедуру»;
Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної 

енергії»;
Закону України «Про видобування і переробку уранових руд»;



2

постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 363 «Про затвердження 
Положення про Державну інспекцію ядерного регулювання України».

5. Фінансово-економічне обґрунтування 
Введення в дію та реалізація проєкту наказу не потребує фінансових витрат з 

державного та місцевого бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін
Відповідні зміни не потребують проведення консультацій із заінтересованими 

сторонами, оскільки проєкт наказу направлятиметься на відповідний розгляд і 
погодження до цих заінтересованих сторін.

Реалізація проєкту наказу не матиме впливів на ключові інтереси 
заінтересованих сторін.

Реалізація проєкту наказу не матиме впливу на інтереси окремих верств (груп) 
населення, об’єднаних спільними інтересами, суб’єктів господарювання тощо.

Реалізація проєкту наказу не стосується питань функціонування місцевого 
самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального 
розвитку, оскільки розповсюджується лише на суб’єктів діяльності у сфері 
використання ядерної енергії.

Положення проєкту наказу не стосуються соціально-трудової сфери і прав 
інвалідів, тобто не потребують врахування позиції уповноважених представників від 
всеукраїнських профспілок, їх об’єднань, всеукраїнських об’єднань організацій 
роботодавців, а також всеукраїнських громадських організацій інвалідів та/або їх 
спілок.

Проєкт наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та 
не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку 
науки і технологій.

Враховуючи зазначене, консультації із заінтересованими сторонами стосовно 
проєкту наказу не проводилися.

Проєкт наказу розміщений на офіційному веб сайті Державної інспекції 
ядерного регулювання України (https://snriu.gov.ua/) з метою повідомлення про 
необхідність внесення змін до окремих нормативних документів, а також отримання 
пропозицій (за наявності) до Вимог та умов безпеки (ліцензійних умов) провадження 
діяльності з видобування, переробки уранових руд, як це передбачено вимогами 
Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації 
державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
03.11.2010 № 996.

7. Оцінка відповідності
У проєкті наказу відсутні положення, які:
стосуються зобов’язань України у сфері європейської інтеграції;
стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і 

основоположних свобод;
впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
створюють підстави для дискримінації;
міститять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, 

пов’язаних з корупцією.



3

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська 
гендерно-правова експертизи стосовно наказу не проводились.

8. Прогноз результатів 
З прийняттям проєкту наказу Вимоги та умови безпеки (ліцензійні умови) 

провадження діяльності з видобування, переробки уранових руд будуть приведені у 
відповідність до законодавства. 

Реалізація наказу матиме позитивний вплив на забезпечення захисту прав та 
інтересів суб’єктів господарювання – ліцензіатів у сфері видобування, переробки 
уранових руд, та держави, підвищення довіри суб’єктів господарювання до 
державних органів під час здійснення адміністративної процедури.

Заінтересована сторона Вплив реалізації акта на 
заінтересовану сторону

Пояснення очікуваного 
впливу

Держава Позитивний

Встановлення чітких 
процедур та прозорих 
відносин у сфері 
отримання ліцензії, 
підвищення якості надання 
послуги, підвищення 
довіри ліцензіатів до 
держави

Суб’єкти господарювання Позитивний

Встановлення чітких 
правил та процедур, та 
прозорих відносин під час 
ліцензування

Голова – Головний державний інспектор
з ядерної та радіаційної безпеки України       Олег КОРІКОВ

«____»___________ 2025 р.



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000048B839008740D800 
Підписувач Бендо Ігор Васильович
Дійсний з 28.08.2024 11:48:58 по 28.08.2026 11:48:58

Держатомрегулювання

Н;В$[}BH=,T:О
21-37/3640 від 06.03.2025

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 
до проєкту наказу Держатомрегулювання

«Про внесення змін до Вимог та умов безпеки (ліцензійних умов) провадження діяльності з переробки уранових руд»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта
Розділ І Розділ І
пункт 1

1. Ці Ліцензійні умови визначають організаційні, кадрові і 
технологічні вимоги, умови безпеки, обов’язкові для виконання під 
час провадження та припинення діяльності з видобування, переробки 
уранових руд та встановлюють перелік документів, що додаються до 
заяви про отримання (внесення змін, переоформлення, видачу 
дубліката) ліцензії на провадження діяльності з видобування, 
переробки уранових руд.

пункт 1

1. Ці Ліцензійні умови визначають організаційні, кадрові і 
технологічні вимоги, умови безпеки, обов’язкові для виконання під час 
провадження та припинення діяльності з видобування, переробки 
уранових руд та встановлюють перелік документів, що додаються до 
заяви про отримання (внесення змін, видачу дубліката) ліцензії на 
провадження діяльності з видобування, переробки уранових руд.

абзац двадцять другий пункту 5

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у законах 
України «Про використання ядерної енергії та радіаційну 
безпеку», «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної 
енергії», «Про видобування і переробку уранових руд», «Про 
відходи», «Про захист людини від впливу іонізуючого 
випромінювання».

абзац двадцять другий пункту 5

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у законах 
України «Про використання ядерної енергії та радіаційну 
безпеку», «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної 
енергії», «Про видобування і переробку уранових руд», «Про 
управління відходами», «Про захист людини від впливу іонізуючого 
випромінювання».

Розділ ІІ Розділ ІІ
пункт 3

3. У разі виникнення підстав для внесення змін до ліцензії або її 
переоформлення, зазначених у статті 14 Закону України «Про 
дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії», суб’єкт 
діяльності протягом одного місяця з дня, наступного за днем їх 
настання, подає до Держатомрегулювання заяву про внесення змін до 
ліцензії або її переоформлення за формою, згідно з додатком 1 до цих 

пункт 3

3. У разі виникнення підстав для внесення змін до ліцензії, зазначених 
у статті 14 Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері 
використання ядерної енергії», суб’єкт діяльності протягом одного 
місяця з дня, наступного за днем їх настання, подає до 
Держатомрегулювання заяву про внесення змін до ліцензії за формою, 
згідно з додатком 1 до цих Ліцензійних умов. Заява про внесення змін 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/39/95-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/39/95-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1370-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1370-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/645/97-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/187/98-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/187/98-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/15/98-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/15/98-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/39/95-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/39/95-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1370-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1370-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/645/97-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/187/98-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/187/98-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/15/98-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/15/98-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1370-14#n169
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0700-15?find=1&text=%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D1%81#n243
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1370-14#n169
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0700-15?find=1&text=%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D1%81#n243


2

Ліцензійних умов. Заява про внесення змін до ліцензії з наміром 
продовжити строк її дії подається суб’єктом діяльності не пізніше ніж 
за 2 місяці до закінчення строку дії ліцензії.

до ліцензії з наміром продовжити строк її дії подається суб’єктом 
діяльності не пізніше ніж за 2 місяці до закінчення строку дії ліцензії.

пункт 4

4. До заяви про внесення змін до ліцензії або її переоформлення 
додаються:
ліцензія, до якої вносяться зміни або яка підлягає переоформленню;
документи, що обґрунтовують підстави для внесення змін до ліцензії 
чи її переоформлення.

пункт 4 

4. До заяви про внесення змін до ліцензії додаються:
ліцензія, до якої вносяться зміни;
документи, що обґрунтовують підстави для внесення змін до ліцензії.

Пункт 5
5. Суб’єкт діяльності, у разі втрати або пошкодження ліцензії, для 
отримання дубліката ліцензії подає до Держатомрегулювання заяву у 
довільній формі. До заяви додаються:

Пункт 5
5. Суб’єкт діяльності, у разі втрати або пошкодження ліцензії, для 
отримання дубліката ліцензії подає до Держатомрегулювання заяву на 
видачу дубліката ліцензії за формою, наведеною у додатку 1. До заяви 
додаються:

пункт 6

6. Заява про отримання (внесення змін, переоформлення) ліцензії, 
видачу дубліката ліцензії та подані разом з нею документи 
приймаються за описом, що подається суб’єктом діяльності у двох 
примірниках згідно з додатком 4 до цих Ліцензійних умов. Один 
примірник опису надсилається суб’єкту діяльності (у разі подання 
ним документів нарочно - видається одразу після заповнення) з 
відміткою про дату прийняття документів Держатомрегулюванням 
та підписом уповноваженої особи. Другий примірник опису 
залишається у Держатомрегулюванні.

пункт 6

Виключити

Пункти 7-10 вважати пуктами 6-9 відповідно.

пункт 7

7. Суб’єкт діяльності під час провадження діяльності з видобування, 
переробки уранових руд, а також у разі зупинення дії ліцензії, 
забезпечує здійснення комплексу заходів, спрямованих на 

пункт 6

6. Суб’єкт діяльності під час провадження діяльності з видобування, 
переробки уранових руд, а також у разі зупинення дії ліцензії, 
забезпечує здійснення комплексу заходів, спрямованих на забезпечення 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0700-15?find=1&text=%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D1%81#w1_2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0700-15?find=1&text=%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D1%81#n278
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0700-15?find=1&text=%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D1%81#w1_3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0700-15?find=1&text=%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D1%81#w1_4


3

забезпечення радіаційної безпеки та фізичного захисту УО, 
радіаційного захисту персоналу та населення, мінімізації негативного 
впливу УО на навколишнє природне середовище до моменту 
прийняття Держатомрегулюванням відповідного рішення про 
анулювання ліцензії, відновлення її дії або до передачі УО іншому 
ліцензіату.

радіаційної безпеки та фізичного захисту УО, радіаційного захисту 
персоналу та населення, мінімізації негативного впливу УО на 
навколишнє природне середовище до моменту прийняття 
Держатомрегулюванням відповідного рішення про припинення дії 
ліцензії, відновлення її дії або до передачі УО іншому ліцензіату.

Розділ IІІ Розділ IІІ
пункт 5

5. Для проведення експертизи ядерної та радіаційної безпеки, згідно з 
вимогами статті 40 Закону України «Про використання ядерної енергії 
та радіаційну безпеку», суб’єкт діяльності подає до 
Держатомрегулювання матеріали, що містять обґрунтування безпеки, 
а саме: проєкти будівництва, реконструкції, ліквідації, 
перепрофілювання, тимчасового зупинення (консервації) УО (далі - 
проєктна документація), у тому числі зміни в проєктній документації, 
що можуть вплинути на безпеку провадження діяльності з 
видобування, переробки уранових руд.

пункт 5

5. Для проведення експертизи ядерної та радіаційної безпеки, згідно з 
вимогами статті 40 Закону України «Про використання ядерної енергії 
та радіаційну безпеку», суб’єкт діяльності подає до 
Держатомрегулювання матеріали, що містять обґрунтування безпеки, а 
саме: проєкти будівництва, реконструкції, ліквідації, тимчасового 
зупинення (консервації), перепрофілювання УО (окремого ОПВ або 
ДО) та перепрофілювання хвостосховища на об’єкт, призначений 
для захоронення ВВУР/ВПУР, (далі - проєктна документація), у 
тому числі зміни в проєктній документації, що можуть вплинути на 
безпеку провадження діяльності з видобування, переробки уранових 
руд. 

Розділ IV Розділ IV
пункт 8

8. У разі повного звільнення радіоактивних матеріалів та майданчика 
УО від регулюючого контролю, суб’єкт діяльності подає до 
Держатомрегулювання заяву про анулювання ліцензії у довільній 
формі. До заяви про анулювання ліцензії додається інформація про 
реалізацію передбачених проєктами ліквідації або перепрофілювання 
УО (окремого ОПВ/ДО) рішень щодо досягнення повного звільнення 
від регулюючого контролю радіоактивних матеріалів та території 
майданчика УО (окремого ОПВ/ДО).

пункт 8

8. У разі повного звільнення радіоактивних матеріалів та майданчика 
УО від регулюючого контролю, суб’єкт діяльності подає до 
Держатомрегулювання заяву про припинення дії ліцензії у довільній 
формі. До заяви про припинення дії ліцензії додається інформація про 
реалізацію передбачених проєктами ліквідації або перепрофілювання 
УО (окремого ОПВ/ДО) рішень щодо досягнення повного звільнення 
від регулюючого контролю радіоактивних матеріалів та території 
майданчика УО (окремого ОПВ/ДО).

Додаток 1 
ЗАЯВА

Додаток 1 
Заява



4

про отримання (переоформлення, внесення змін) ліцензії на 
провадження діяльності з видобування, переробки уранових руд 

про отримання (внесення змін, видачу дубліката) ліцензії необхідне 
підкреслити на провадження діяльності  з видобування, переробки 

уранових руд 

Нова редакція заяви додається
Додаток 2

ПЕРЕЛІК
документів, що додаються до заяви для отримання (внесення 
змін, переоформлення) ліцензії на провадження діяльності з 

видобування, переробки уранових руд

Додаток 2

ПЕРЕЛІК
документів, що додаються до заяви для отримання (внесення 

змін) ліцензії на провадження діяльності з видобування, 
переробки уранових руд

2.Довідка про наявність та достатність фінансових ресурсів, 
необхідних для провадження заявленого виду діяльності.

3. Документ, що підтверджує наявність та достатність 
матеріальних ресурсів заявника, необхідних для провадження 
ліцензованої діяльності, а саме: матеріали, обладнання, технічні 
та транспортні засоби.

2. Документи, що підтверджують спроможність заявника 
дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, а 
також підтверджують відповідність фінансових, матеріальних, 
інших ресурсів, організаційної структури та персоналу заявника, 
вимогам, установленим нормами і правилами з ядерної та 
радіаційної безпеки, в обсязі, необхідному для її забезпечення.

6. Висновки державної експертизи з ядерної та радіаційної безпеки 
проектів УО.

5. Висновки державної експертизи з ядерної та радіаційної безпеки 
проектів будівництва, реконструкції, ліквідації, тимчасового 
зупинення (консервації), перепрофілювання УО (окремого ОПВ або 
ДО) та перепрофілювання хвостосховища на об’єкт, призначений 
для захоронення ВВУР/ВПУР.

18. Оригінал ліцензії (при переоформленні або внесенні змін). 17. Оригінал ліцензії (при внесенні змін).

Примітка: якщо документи, зазначені у цьому додатку, подавались до 
Держатомрегулювання і є чинними на момент подання заяви для 
переоформлення або внесення змін до ліцензії, заявникові достатньо 
посилатися на ці документи.

Примітка: якщо документи, зазначені у цьому додатку, подавались до 
Держатомрегулювання і є чинними на момент подання заяви для внесення 
змін до ліцензії, заявникові достатньо посилатися на ці документи.



5

Додаток 4

ОПИС
документів, що додаються до Заяви про отримання 

(внесення змін, переоформлення (необхідне підкреслити) 
ліцензії на провадження діяльності з видобування, переробки 

уранових руд

Додаток 4

Виключити

Голова – Головний державний інспектор з ядерної 
та радіаційної безпеки України                                                                                                    Олег КОРІКОВ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0700-15?find=1&text=%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D1%81#w1_6


ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000048B839008740D800 
Підписувач Бендо Ігор Васильович
Дійсний з 28.08.2024 11:48:58 по 28.08.2026 11:48:58

Держатомрегулювання

Н;В$[}BH=,T:О
21-37/3640 від 06.03.2025

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту наказу Державної інспекції ядерного регулювання України 

«Про внесення змін до Вимог та умов безпеки (ліцензійних умов) 
провадження діяльності з видобування, переробки уранових руд»

І. Визначення проблеми

Правові та організаційні засади дозвільної діяльності у сфері використання 
ядерної енергії встановлені Законом України «Про дозвільну діяльність у сфері 
використання ядерної енергії». 15 листопада 2024 року набрав чинності Закон 
України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв’язку з 
прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру»» № 4017-IX (далі 
Закон - № 4017-ІХ). Відповідно до прийнятих змін, із процедури ліцензування у 
сфері використання ядерної енергії виключено такий вид ліцензування як 
переоформлення ліцензії, анулювання ліцензії змінено на припинення її дії.

В зв'язку з цим виникла необхідність приведення до норм Закону № 4017-ІХ 
Вимог та умов безпеки (ліцензійних умов) провадження діяльності з видобування, 
переробки уранових руд, затверджених наказом Державної інспекції ядерного 
регулювання України від 27 травня 2015 року № 101, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 12 червня 2015 року за № 700/27145 (із змінами) (далі – Ліцензійні 
умови). 

Крім того, у зв’язку із втратою чинності Закону України «Про відходи» та 
набранням замість нього чинності Закону України «Про управління відходами» 
проєктом пропонується актуалізувати, відповідно до чинного законодавства, перелік 
документів, що визначають значення термінів, що вживаються у Ліцензійних 
умовах.

Також, на сьогодні, Ліцензійні умови поширюються на суб’єктів 
господарської діяльності, що провадять/мають намір провадити діяльність з 
видобування, переробки уранових руд, у тому числі в частині припинення діяльності 
уранового об’єкта шляхом ліквідації, перепрофілювання, тимчасового зупинення 
(консервації). Проте, урановий об’єкт – це сукупність основних промислових 
виробництв та допоміжних об’єктів, у тому числі хвостосховищ. На сьогоднішній 
час, Ліцензійні умови не дозволяють суб’єктам діяльності перепрофілювати, 
ліквідувати або тимчасово зупинити (консервувати) окремі основні промислові 
виробництва та окремі допоміжні об’єкти, у тому числі і хвостосховища. 
Виправлення зазначеної проблеми дозволить суб’єктам діяльності отримувати 
ліцензію на проведення конкретних видів робіт (ліквідацію, перепрофілювання, 
консервацію) на конкретних основних промислових виробництвах та/або 
допоміжних об’єктах.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:
Групи (підгрупи) Так Ні
Громадяни - +
Держава + -
Суб’єкти господарювання, + -
у тому числі суб’єкти малого 

підприємництва
- +



2

Дана проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів, 
оскільки приведення у відповідність нормативно-правових актів вимогам 
законодавства у сфері використання ядерної енергії можливе лише шляхом 
державного регулювання.

Проблема не може бути розв’язана за допомогою діючих регуляторних актів, 
оскільки з прийняттям Закону № 4017-IX виникає необхідність у внесенні змін до 
Ліцензійних умов з метою приведення їх у відповідність до законодавства.

ІІ. Цілі державного регулювання 

Основною ціллю прийняття запропонованого проєкту наказу є:
приведення у відповідність до Закону України від 17 лютого 2022 року № 

2073-ІХ «Про адміністративну процедуру» переліку видів процедурних дій, 
відповідно до яких видається/припиняється дія ліцензії суб’єкту діяльності у сфері 
використання ядерної енергії;

удосконалення ліцензування діяльності суб’єктів у сфері видобування і 
переробки уранових руд.

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів
Вид альтернативи Опис альтернативи

Альтернатива 1. 
Залишення існуючої на даний 
момент ситуації без змін

Чинний наказ № 101 не в повній мірі відповідає 
вимогам Закону № 4017-IX.
Суб’єкт діяльності отримує ліцензію виключно 
на весь урановий об’єкт.

Альтернатива 2. 
Прийняття проєкту наказу

Проєктом наказу передбачено виключення 
переоформлення ліцензії, як виду ліцензування, 
та заміна такого виду процедурної дії як 
«анулювання» на «припинення дії».

Проєктом наказу передбачається отримання 
ліцензії на необхідні суб’єкту діяльності види 
робіт, що будуть провадитися на відповідних 
окремих ділянках уранового об’єкта.

Зазначені зміни не несуть додаткового 
фінансового та організаційного навантаження, 
оскільки по суті змінюється назва виду послуги 
«переоформлення» на «внесення змін», 
«анулювання» на «припинення дії». Прийняття 
цих змін дозволить суб’єктам діяльності у сфері 
використання ядерної енергії в повній мірі 
використовувати норми Закону України «Про 
дозвільну діяльність у сфері використання 
ядерної енергії». Крім того, запропонованими 
змінами приводиться у відповідність до 



3

законодавства у сфері використання ядерної 
енергії назви нормативно-правових актів та 
документів, оптимізується власне сам перелік 
документів з метою ефективного застосування 
суб’єктами діяльності у сфері використання 
ядерної енергії з урахуванням вимог інших 
нормативно-правових актів.

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1. 
Залишення 
існуючої на даний 
момент ситуації без 
змін

Відсутні Невідповідність діючого 
регулювання вимогам Закону 
України «Про дозвільну 
діяльність у сфері використання 
ядерної енергії».

Альтернатива 2. 
Прийняття проєкту 
наказу

Прийняття проєкту 
наказу забезпечить 
приведення Ліцензійних 
умов у відповідність до 
законодавства.

Це дасть можливість 
оптимізувати державне 
регулювання у сфері 
використання ядерної 
енергії, а також сприяти 
більшої ефективності 
дозвільних процедур для 
суб’єктів діяльності в 
сфері використання 
ядерної енергії, а також 
дозволить суб’єктам 
діяльності зосередитися на 
необхідних ділянках робіт.

Додаткові витрати з 
Державного бюджету України 
не вимагаються.

Зміни надходжень до 
відповідних бюджетів за сплату 
адміністративних послуг за 
дозвільну діяльність не 
передбачаються.

Збільшення кількості 
суб’єктів діяльності, що 
провадять діяльність у сфері 
використання ядерної енергії не 
прогнозується.

Часові витрати суб’єктів 
господарювання на будь-які 
доопрацювання необхідного 
комплекту документів, які 
надаються для отримання 
ліцензії у сфері використання 
ядерної енергії не 
прогнозуються.



4

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом

Кількість суб’єктів 
господарювання, що 
підпадають під дію 
регулювання (одиниць)

1 1 - - 2

Питома вага групи у 
загальній кількості, відсотків

50,0 50,0 - - 100

Вид альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1. 
Залишення існуючої на 
даний момент ситуації 
без змін

Відсутні  Невідповідність 
існуючого регулювання 
вимогам законодавства. 
Суб’єкти діяльності 
вимушені отримувати 
ліцензії на весь 
урановий об’єкт, без 
можливості 
конкретизації 
необхідних окремих 
робіт на тій чи іншій 
ділянці підприємства.

Альтернатива 2. 
Прийняття проєкту 
наказу

Дасть можливість 
суб’єкту діяльності у сфері 
використання ядерної 
енергії в повній мірі 
використовувати норми 
Закону України «Про 
дозвільну діяльність у 
сфері використання ядерної 
енергії», вносити необхідні 
зміни до ліцензії, та 
провадити окремі види 
робіт на необхідних 
ділянках. 

Додаткові витрати з 
Державного бюджету 
України не вимагаються.

Зміни надходжень до 
відповідних бюджетів за 
сплату адміністративних 
послуг за дозвільну 
діяльність не 
передбачаються.

Збільшення кількості 
суб’єктів діяльності, що 
провадять діяльність у 
сфері використання 
ядерної енергії не 
прогнозується.
Часові витрати суб’єктів 
господарювання на будь-
які доопрацювання 
необхідного комплекту 
документів, які 



5

надаються для 
отримання ліцензії у 
сфері використання 
ядерної енергії не 
прогнозуються.

ВИТРАТИ

на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які 
виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядков
ий номер Витрати

За 
перший 

рік,

За п’ять 
років

1 Навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, 
гривень

0 0

2 Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, 
виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень

0 0

3 Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою та 
поданням звітності державним органам, гривень* 

0 0

4 Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів державного 
нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, 
виконання рішень/ приписів тощо), гривень

0 0

5 Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, 
ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, 
проведення незалежних/обов’язкових експертиз, 
сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення 
наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень

0 0

6 Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські 
товари тощо), гривень

0 0

7 Витрати, пов’язані із наймом додаткового персоналу, 
гривень

0 0

8 Інше (витрати часу на ознайомлення  з прийнятими 
змінами)*

43,5 0

9 РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), 
гривень

43,5 0

10 Кількість суб’єктів господарювання великого та середнього 
підприємництва, на яких буде поширено регулювання, 
одиниць

2 2

11 Сумарні витрати суб’єктів господарювання великого та 
середнього підприємництва, на виконання регулювання 
(вартість регулювання) (рядок 9 х рядок 10), гривень

87,0 0

* Припускаємо, що для ознайомлення з зазначеною інформацією необхідно 
витратити 0,5 години.



6

Витрати визначено з врахуванням середньої заробітної плати по Україні за січень 
2022 року –  14577 грн. за даними Держстату 
(http://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2005/gdn/reg_zp_m/reg_zpm_u/arh_zpm_u.
htm)

Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання

Вид витрат У перший рік Періодичні (за 
рік)

Витрати за 
п’ять років

Інше (витрати часу на ознайомлення  
з прийнятими змінами), гривень

43,5 0 43,5

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень
Альтернатива 1: 

Збереження ситуації, яка існує на цей 
час

Додаткові витрати не передбачаються

Альтернатива 2: 

Прийняття проєкту наказу

87,0 грн./рік

Для суб’єктів великого та середнього підприємництва витрати можуть бути 
пов’язані з витратами часу на ознайомлення з прийнятими змінами. Для 
ознайомлення з документом їм приблизно необхідно 0,5 години, що становить 43,5 
грн.

Суб’єкти малого підприємництва відсутні.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення 
цілей

Рейтинг 
результативності 
(досягнення цілей 
під час вирішення 

проблеми)

Бал 
результативності 

(за 
чотирибальною 

системою оцінки)

Коментарі щодо присвоєння відповідного 
бала

1. Альтернатива 

Збереження 
ситуації, яка існує 
на цей час

1 Невідповідність діючого регулювання 
вимогам Закону України «Про дозвільну 
діяльність у сфері використання ядерної 
енергії».



7

2. Альтернатива 

Прийняття 
проєкту наказу 

4 Прийняття проєкту наказу забезпечить 
приведення у відповідність до Закону 
України «Про дозвільну діяльність у сфері 
використання ядерної енергії» повною 
мірою досягнення поставлених цілей, а 
саме: оптимізації та удосконаленню 
процедури видачі документів дозвільного 
характеру на здійснення діяльності у сфері 
використання ядерної енергії.

Рейтинг 
результативності

Вигоди 
(підсумок)

Витрати 
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного місця 

альтернативи у рейтингу

1.Альтернатива 

Збереження 
ситуації, яка 
існує на цей час

Відсутні Відсутні Альтернатива не 
забезпечує досягнення 
цілей регулювання.

2.Альтернатива 

Прийняття 
проєкту наказу

Максимальні 
вигоди, 
пов’язані із 
оптимізацією та 
удосконаленням 
процедури 
видачі 
документів 
дозвільного 
характеру на 
здійснення 
діяльності у 
сфері 
використання 
ядерної енергії, 
а також 
зменшенням 
часових витрат.

У держави та 
громадян витрати 
відсутні.

Незначні витрати 
суб’єктів 
господарювання 
пов’язані із 
ознайомленням з 
прийнятими 
змінами

Альтернатива забезпечує 
досягнення цілей 
регулювання. За 
відсутності значних 
витрат, дозволяє 
досягнути максимальної 
кількості вигод.



8

Рейтинг
Аргументи щодо переваги обраної 

альтернативи/причини відмови від 
альтернативи

Оцінка ризику 
зовнішніх 

чинників на дію 
запропонованого 

регуляторного 
акта

1.Альтернатива 

Збереження 
ситуації, яка існує 
на цей час

Зазначений спосіб не сприяє вирішенню 
проблеми, що існує сьогодні щодо 
оптимізації та удосконалення процедури 
видачі/припинення дії документів 
дозвільного характеру на здійснення 
діяльності у сфері використання ядерної 
енергії

Відсутні 

2.Альтернатива 

Прийняття 
проєкту наказу

Прийняття проєкту наказу сприятиме 
впорядкуванню питань дозвільної діяльності 
у сфері використання ядерної енергії, у тому 
числі у частині забезпечення  
передбачуваності та прозорості здійснення 
дозвільних процедур, спрощення 
застосування нормативно-правових актів, 
пов’язаних із здійсненням дозвільних 
процедур.

Вплив зовнішніх 
факторів на дію 
НПА не 
очікується.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв’язання визначеної проблеми, є прийняття 
проєкту наказу.

Проєктом наказу «Про внесення змін до Вимог та умов безпеки (Ліцензійних 
умов) провадження діяльності з видобування, переробки уранових руд» 
пропонується привести у відповідність до законодавства, зокрема до Закону України 
від 10 жовтня 2024 року № 4017-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України у зв’язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну 
процедуру»».

Метою проєкту є оптимізація та удосконалення процедури видачі/припинення 
дії ліцензій на провадження діяльності з видобування, переробки уранових руд.

Проєктом передбачається:

1) приведення у відповідність до Законів України «Про адміністративну 
процедуру», «Про внесення змін до деяких законодавчих України у зв’язку з 



9

прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру»», «Про дозвільну 
діяльність у сфері використання ядерної енергії»;

2) приведення у відповідність до законодавства назв нормативно-правових актів, 
що визначають значення термінів;

3) конкретизація видів діяльності та документів, що подаються до заяви для 
отримання (внесення змін) ліцензії.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 
самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або 
виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органам державної 
влади не потрібно додаткових витрат з державного та місцевого бюджетів, проте 
реалізація проєкту наказу потребуватиме незначних витрат від суб’єктів 
господарювання, які пов’язані із ознайомленням із прийнятими змінами. 

М-тест відсутній (відсутні суб’єкти малого підприємництва).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії проєкту наказу не обмежений у часі, що дасть змогу досягти цілей 
державного регулювання. 

Зміна терміну дії наказу можлива у разі зміни правових актів, на вимогах яких 
базується проєкт наказу.

VIIІ. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:
- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів – не зміниться;
- кількість суб’єктів господарювання, на яких поширюється дія акта - 2;
- розмір коштів і час, що витрачатимуться суб’єктами діяльності у сфері 

використання ядерної енергії – незначні витрати суб’єктів  господарювання 
пов’язані із ознайомленням з прийнятими змінами; 

- рівень поінформованості суб’єктів діяльності у сфері використання ядерної 
енергії з основних положень регуляторного акта високий, оскільки повідомлення 
про оприлюднення проєкту наказу та аналіз регуляторного впливу акта розміщено 
на офіційному веб-сайті Держатомрегулювання (www.snriu.gov.ua) у розділі 
«Нормативні акти», підрозділ «Регуляторні акти Держатомрегулювання».

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде проводитися за 
допомогою заходів, спрямованих на оцінку стану впровадження регуляторного акта 



10

та визначення ефективності та доцільності впровадженого регулювання, шляхом 
аналізу статистичних показників.

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюється після 
набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається 
проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється 
через 1 рік з дня набрання ним чинності.

Періодичне відстеження здійснюється раз на три роки, починаючи з дня 
закінчення заходів з повторного відстеження.

Голова – Головний державний інспектор  
з ядерної та радіаційної безпеки України  Олег КОРІКОВ



Проєкти нормативно-правових актів від 05 лютого 2025 р.

Повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного
акта «Про внесення змін до Вимог та умов безпеки
(ліцензійних умов) провадження діяльності з переробки
уранових руд»

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проєкту регуляторного акта 

«Про внесення змін до Вимог та умов безпеки (ліцензійних умов) провадження
діяльності з переробки уранових руд» 

Державною інспекцією ядерного регулювання України відповідно до статті 24
Закону України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку»,
підпунктів 14 і 16 пункту 4 Положення про Державну інспекцію ядерного
регулювання України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від
20 серпня 2014 року № 363, та з метою приведення нормативно-правових актів
у відповідність до Закону України «Про адміністративну процедуру»
розроблено проєкт наказу «Про внесення змін до Вимог та умов безпеки
(ліцензійних умов) провадження діяльності з переробки уранових руд» (далі –
проєкт Наказу).

Проєкт Наказу спрямований на внесення змін до Вимог та умов безпеки
(ліцензійних умов) провадження діяльності з видобування, переробки уранових
руд, затверджених наказом Державної інспекції ядерного регулювання України
27.05.2015 № 101, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 12.06.2015 за №
700/27145.

Основною метою внесення змін до Вимог та умов безпеки (ліцензійних умов)
провадження діяльності з видобування, переробки уранових руд є, по-перше,
приведення зазначеного нормативно-правового акту у відповідність до нових
вимог, встановлених Законом України «Про адміністративну процедуру», по-
друге, необхідність посилання на нові діючі нормативні документи на заміну
тих, що вже втратили чинність, по-третє, конкретизація видів діяльності при
видобуванні і переробці уранових руд та використанні продуктів їх переробки,
що ліцензується, та удосконалення переліку документів, що підтверджують
спроможність суб’єкта господарювання здійснювати заявлений вид діяльності.

Проєкт наказу набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Зауваження та пропозиції до проєкту Наказу приймаються до 28 лютого 2025
року за адресою:

  вул. Арсенальна 9/11, м. Київ, 01011, тел. 277-12-09, або на електронну пошту:
sa.hromyko@snriu.gov.ua.

17.02.2025, 09:22 Повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акта «Про внесення змін до Вимог та умов безпеки (ліцензійн…

https://snriu.gov.ua/npas/povidomlennia-pro-opryliudnennia-proiektu-rehuliatornoho-akta-pro-vnesennia-zmin-do-vymoh-ta-umov-bezpeky-litsenzii… 1/2

mailto:sa.hromyko@snriu.gov.ua
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/1_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%94%D0%BA%D1%82%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B0.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/1_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%94%D0%BA%D1%82%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B0.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/1_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%94%D0%BA%D1%82%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B0.doc


Проєкт Наказу ( .doc , 107.52 Кб )

Порівняльна таблиця ( .doc , 89.60 Кб )

Пояснювальна записка ( .doc , 88.58 Кб )

Заява ( .doc , 48.13 Кб )

Аналіз регуляторного впливу ( .doc , 110.08 Кб )

17.02.2025, 09:22 Повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акта «Про внесення змін до Вимог та умов безпеки (ліцензійн…

https://snriu.gov.ua/npas/povidomlennia-pro-opryliudnennia-proiektu-rehuliatornoho-akta-pro-vnesennia-zmin-do-vymoh-ta-umov-bezpeky-litsenzii… 2/2

https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/1_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%94%D0%BA%D1%82%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B0.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/1_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%94%D0%BA%D1%82%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B0.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/1_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%94%D0%BA%D1%82%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B0.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/4_%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2%D0%BD%D1%8F%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0_%D1%82%D0%B0%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D1%86%D1%8F%20%D0%B4%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%83%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B0.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/4_%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2%D0%BD%D1%8F%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0_%D1%82%D0%B0%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D1%86%D1%8F%20%D0%B4%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%83%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B0.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/4_%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2%D0%BD%D1%8F%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0_%D1%82%D0%B0%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D1%86%D1%8F%20%D0%B4%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%83%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B0.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/3_%D0%9F%D0%97%20%D0%B4%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%94%D0%BA%D1%82%D1%83%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/3_%D0%9F%D0%97%20%D0%B4%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%94%D0%BA%D1%82%D1%83%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/3_%D0%9F%D0%97%20%D0%B4%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%94%D0%BA%D1%82%D1%83%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%83.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/2_%D0%B4%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA%201%20%D0%B4%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%94%D0%BA%D1%82%D1%83%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B0.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/2_%D0%B4%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA%201%20%D0%B4%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%94%D0%BA%D1%82%D1%83%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B0.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/2_%D0%B4%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA%201%20%D0%B4%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%94%D0%BA%D1%82%D1%83%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B0.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/%20%D0%A0%D0%95%D0%93%D0%A3%D0%9B%D0%AF%D0%A2%D0%9E%D0%A0%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%92%D0%9F%D0%9B%D0%98%D0%92%D0%A3.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/%20%D0%A0%D0%95%D0%93%D0%A3%D0%9B%D0%AF%D0%A2%D0%9E%D0%A0%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%92%D0%9F%D0%9B%D0%98%D0%92%D0%A3.doc
https://snriu.gov.ua/storage/app/sites/1/uploaded-files/%20%D0%A0%D0%95%D0%93%D0%A3%D0%9B%D0%AF%D0%A2%D0%9E%D0%A0%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%92%D0%9F%D0%9B%D0%98%D0%92%D0%A3.doc

